

29 SEP 2014



UTLENDINGSNEMNDA  
UNE

Norsk organisasjon for asylsøkere  
Torggata 22  
0183 OSLO

Deres referanse

Vår referanse  
14/00482-4

Dato  
29.08.2014

## Vedrørende ny anmodning om berostillelse og suspensjon av utreiseplikt til hele Irak

Utlendingsnemnda (UNE) viser til deres brev av 22.08.2014 vedrørende ny anmodning om berostillelse av saksbehandlingen og suspensjon av utreiseplikt til hele Irak. Videre bes det i brevet om at norske myndigheter særlig suspenderer utreiseplikten for de som er henvist til internflukt i de kurdiske selvstyreområdene (KRI).

Vi viser i utgangspunktet til vårt brev til dere av 04.07.2014. UNE følger utviklingen av situasjonen i Irak nøye med tanke på praksis og den videre behandlingen av både beskyttelses- og oppholdssaker. Vurderinger knyttet til berostillelse og suspensjon av utreiseplikt, samt andre momenter ved saksbehandlingen som for eksempel muligheten for internflukt, jf. utlendingsloven § 28 femte ledd, tas fortløpende. UNEs vurdering er fortsatt at utreiseplikten er suspendert for provinsene Anbar, Babel, Bagdad, Diyala, Kerbala, Kirkuk, Ninewa og Salah al-Din. Sakene er ikke berostilt.

Hva gjelder suspensjon av utreiseplikt er vurderingen av denne primært knyttet til sikkerhetssituasjonen i et land/område. På nåværende tidspunkt er vår vurdering fremdeles at sikkerhetssituasjonen i KRI, samt i de fleste sørlige provinser, ikke tilsier en suspensjon av utreiseplikten for personer som skal returnere til disse områdene. UNE vurderer den humanitære situasjonen i KRI for å være svært presset, men anser det likevel ikke som utilrådelig eller urimelig med retur på generelt grunnlag. Det vises til at det jobbes med å møte behovene blant flyktningene i området og at det ikke rapporteres om for eksempel livstruende mangel på mat og vann eller større sykdomsutbrudd. I denne vurderingen er det også sett hen til situasjonen for personer som tidligere har blitt henvist til internflukt i KRI, men som per i dag oppholder seg ulovlig i Norge.

Hva gjelder muligheten for internflukt til KRI, viser UNE til at det foretas individuelle og konkrete vurderinger av dette i hver enkelt sak. Slike vurderinger gjøres på bakgrunn av landinformasjonen på det aktuelle tidspunktet, samt de konkrete opplysningene i saken.

Vi følger situasjonen i Irak tett og per i dag er det ikke på nåværende tidspunkt aktuelt å berostille behandlingen av sakene i tillegg til den besluttede suspensjonen, men våre vurderinger vil kunne endre seg avhengig av utviklingen i Irak fremover. Vi har god tilgang på informasjon fra ulike kilder, og ser per i dag situasjonen litt an med tanke på å vurdere betydningen for behandlingen av de konkrete enkeltsakene.

Med hilsen

Marianne Jakobsen  
avdelingsdirektør

Iselin Ryeng-Lande  
seksjonssjef

Dette brevet er godkjent elektronisk i Utlendingsnemnda og har derfor ingen signatur.

UTLENDINGSNEMNDA

Besøksadresse: Stenersgata 1 B/C  
Postboks 8165 Dep. 0034 Oslo

Tlf: 21 08 50 00 Faks: 21 08 50 01  
Internett: <http://www.une.no>

Org.nr: 9820 19095  
Bank: 7694.05.02302